
СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 

БАБУШНИЦА 

 

ГОДИНА MMXXV – БРОЈ  11                                                                БАБУШНИЦА,  30.04.2025.ГОДИНЕ      

 

На основу члана 44. и члана 45. Одлуке о месним заједницама на територији општине 

Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 8/2025) и 

члана 23. до 26. Упутства за спровођење избора за чланове савете месних заједница на 

територији општине Бабушница расписаних за 25.05.2025. године („Скупштински преглед 

општине Бабушница“, број 10/2025), Изборна комисија за избор чланова савета месних 

заједница општине Бабушница, на предлог начелника Општинске управе општине Бабушница, 

на седници од 30.04.2025. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАБУШНИЦА ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 За гласање на изборима за чланове савета месних заједница на територији општине 

Бабушница, расписаних за 25.05.2025. године, одређују се 28 бирачких места на територији 

општине Бабушница и то: 

Р.БР НАЗИВ БИРАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА БИРАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ 

ОБУХВАТА БИРАЧКО 

МЕСТО 

1.  ДОМ КУЛТУРЕ - 

НАРОДНА 

БИБЛИОТЕКА 

БАБУШНИЦА, САШЕ 

ИВКОВИЋА БРОЈ 1 

Вожда Карађорђа, Живојина 

Николића Брке 4-40, 

Заплањска, Карађорђева, 

Лужничка, Милентија 

Поповића, Младости, 

Омладинских бригада, Саше 

Ивковића 3-109, Стевана 

Синђелића и Црнотравска 

2.  СО БАБУШНИЦА - 

САЛА 2 

БАБУШНИЦА, РАТКА 

ПАВЛОВИЋА БРОЈ 1 

1. маја, 7. секретара СКОЈ-а, 

Борисава Стефановића 2-8, 

Партизанска, Саве Ковачевића 

1-11 и 2-10 и Саше Ивковића 

2-104 

3.  СО БАБУШНИЦА - 

САЛА 3 

БАБУШНИЦА, РАТКА 

ПАВЛОВИЋА БРОЈ 1 

29. новембра, 37. дивизије, 9. 

маја, Борисава Стефановића 5-

27 и 10-24, Драгице Жарковић 

и Саве Ковачевића 15-25 

 



4.  ОШ "ДЕСПОТ СТЕФАН 

ЛАЗАРЕВИЋ" – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 3 У 

СТАРОМ СРЕЗУ 

БАБУШНИЦА, 7. ЈУЛА 

БРОЈ 26 

7. јула, Београдска, Боре 

Станковића, Видовданска, 

Војводе Мишића, Краљевића 

Марка, Михајла Пупина, 

Николе Тесле, Ратка 

Павловића и Цара Душана 

5.  СРЕДЊА ШКОЛА "ВУК 

КАРАЏИЋ" СА ДОМОМ 

УЧЕНИКА – КАБИНЕТ 

СОЦИОЛОГИЈЕ 

БАБУШНИЦА, 

ОМЛАДИНСКИХ 

БРИГАДА ББ 

22. дивизије, 4. јула, 7. 

бригаде, Бачкопетровачка, 

Бошка Бухе, Добринке 

Богдановић, Живојина 

Николића Брке 1-35, Јована 

Јовановића Змаја, Нушићева, 

Његошева, Пљеваљска, 

Радничка, Радослава 

Митровића Шумадинца и 

Сремска  

6.  СРЕДЊА ШКОЛА "ВУК 

КАРАЏИЋ" СА ДОМОМ 

УЧЕНИКА – КАБИНЕТ 

ХЕМИЈЕ 

БАБУШНИЦА, 

ОМЛАДИНСКИХ 

БРИГАДА ББ 

Бошка Богдановића, Душана 

Петровића Шанета, Душка 

Радовића, Живојина Николића 

Брке 39-153 и 46-140, 

Слободана Пенезића Крцуна, 

Сувопланинска и Устаничка 

7.  ЗГРАДА КУПАЛИШНОГ 

КОМПЛЕКСА – 

ИНФОРМАТИВНО-

ЕДУКАТИВНИ ЦЕНТАР 

НА ПРВОМ СПРАТУ 

ЗГРАДЕ КУПАЛИШНОГ 

КОМПЛЕКСА 

БАБУШНИЦА, 

СТЕВАНА СИНЂЕЛИЋА 

ББ 

25. маја, 6. септембра, Бранка 

Радичевића, Вука Караџића, 

Доситеја Обрадовића, 

Драгојла Дудића, Ивице 

Миладиновића, Колубарска, 

Крфска, Наде Стојановић, 

Николе Пашића, Севничка, 

Синиша Младеновић Сике и 

Церска 

8.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

ЗАВИДИНЦЕ, СЕЛО 

БРОЈ 121 

Завидинце и Остатовица  

9.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ШКОЛСКА КУХИЊА 

ВЕЛИКО БОЊИНЦЕ, 

МАЛА БРОЈ 70 

Велико Боњинце, Мало 

Боњинце и Мезграја 

10.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

МОДРА СТЕНА, 

МОДРОСТЕНСКА БРОЈ 

20 

Модра Стена, Грнчар, Врело, 

Дол и Брестов Дол 

11.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ЉУБЕРАЂА, ШКОЛСКА 

БРОЈ 44 

Љуберађа, Линово, 

Богдановац, Штрбовац, 

Бердуј, Лесковица, Црвена 

Јабука, Радосин и Раков Дол 



12.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

РАДИЊИНЦЕ, 

КУРЕЈИНСКА БРОЈ 1 

Радињинце  

13.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ЗВОНЦЕ, 

ХРИСТО БОТЕВ БРОЈ 164 

Звонце, Берин Извор и Јасенов 

Дел 

14.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

НАШУШКОВИЦА, 

КАЛИМАН БРОЈ 13 

Нашушковица  

15.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

РАКИТА, РУЖИНСКА 

БРОЈ 1 

Ракита и Вучи Дел 

16.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ПРЕСЕКА, 

ПРЕСЕЧКА БРОЈ 4 

Пресека  

17.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА V РАЗРЕДА 

СТРЕЛАЦ, 

МАСУРОВСКИ ПУТ 

БРОЈ 5 

Стрелац, Студена, Масуровац 

и Валниш 

18.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

КАМБЕЛЕВАЦ, 

СТОЛЕВИЦА БРОЈ 3 

Камбелевац, Дучевац и Раљин 

19.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

СТОЛ, НОВА МАЛА 

БРОЈ 2 

Стол, Александровац, Кијевац 

и Вава 

20.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

ГОРЧИНЦЕ, 

ГОСПОДСКА БРОЈ 44 

Горчинце 

21.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

ДРАГИНАЦ, ВАВСКА 

БРОЈ 41 

Драгинац (до потока Сабач) 

22.  ПРИВАТНА КУЋА 

ЈУЛИЈАНЕ АЛЕКСИЋ 

ДРАГИНАЦ, ГЛАВНИ 

ПУТ БРОЈ 76 

Драгинац (између потока 

Сабач и Мрморице и махала 

Врапци) 

23.  ОШ "ДЕСПОТ СТЕФАН 

ЛАЗАРЕВИЋ" – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 2 У 

СТАРОМ СРЕЗУ 

БАБУШНИЦА, 7. ЈУЛИ 

БРОЈ 26 

Калуђерево 

24.  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-

ВЕЛИКА САЛА 

ИЗВОР, ЛИВАЂЕ БРОЈ 27 Извор 

25.  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОЊИ СТРИЖЕВАЦ, 

ГЛАВНИ ПУТ БРОЈ 94 

Доњи Стрижевац, 

Проваљеник и Доње Крњино 

26.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

СУРАЧЕВО, БЕЛИ БРЕГ 

БРОЈ 2 

 

Сурачево 



27.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

ГОРЊЕ КРЊИНО, 

ГЛАВНИ ПУТ БРОЈ 202 

Горње Крњино, Радошевац и 

Војници 

28.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

УЧИОНИЦА БРОЈ 1 

БРАТИШЕВАЦ, 

ШКОЛСКА БРОЈ 49 

Братишевац, Горњи 

Стрижевац и Ресник 

 

 Решење објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

Број: 52/25  

У Бабушници, 30. април 2025. године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ, 

Ивана Радовановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  5 - БРОЈ  11             БАБУШНИЦА,                                                                  30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за за одређивање бирачких места на којима ће се гласати на изборима за 

чланове савета месних заједница на територији општине Бабушница, расписаним за 25. мај 

2025. године, налази се у члану 44.  и члану 45. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 

8/2025) и члановима 23. до 26. Упутства за спровођење избора за чланове савете месних 

заједница на територији општине Бабушница расписаних за 25.05.2025. године („Скупштински 

преглед општине Бабушница“, број 10/2025). 

Чланом 44.  Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница регулисана 

је надлежност за одређивање бирачких места. 

Чланом 45. исте Одлуке прописан је начин одређивања бирачких места. 

Члановима 23. до 26. Упутства за спровођење избора за чланове савете месних заједница 

на територији општине Бабушница расписаних за 25.05.2025. године, регулисана је надлежност 

за одређивање бирачких места, начин одређивања, ограничења у одређивању и уређивање 

бирачких места. 

Општинска управа општине Бабушница, у складу са својом обавезом, дана 29. априла 

2025. године доставила је Изборној комисији општине Бабушница образложени предлог за 

одређивање бирачких места на којима ће се гласати на изборима за за чланове савета месних 

заједница на територији општине Бабушница, расписаним за 25. мај 2025. године. 

Приликом предлагања бирачких места, Општинска управа општине Бабушница водила је 

рачуна да она буду приступачна (физички и комуникацијски), да, где год је то могуће, буду у 

приземљу/партеру објекта. 

 Због просторне удаљености и неповољног географског положаја општине Бабушница, 

Општинска управа општине Бабушница, приликом предлагања бирачких места у сеоским 

подручјима, нарочито је водила рачуна да становницима са тих подручја знатно не отежа 

гласање. 

Бирачко место под редним бројем 22 налази се у приватној кући Јулијане Алексић јер не 

постоји просторија у јавној својини адекватна да буде одређена као бирачко место. 

 

Имајући у виду напред наведено, Изборна Комисија општине Бабушница прихватла је 

образложени прелог Начелника општинске управе о одређивању бирачких места на територији 

општине Бабишница за гласање на изборима за за чланове савета месних заједница на 

територији општине Бабушница, расписаним за 25. мај 2025. године. 

 

 

 

 



 

СТРАНА  6 - БРОЈ  11             БАБУШНИЦА,                                                                  30.04.2025. ГОДИНЕ 

Образац ИКМЗ 6/25 

На основу члана 43. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 8/2025), члана 22. Упутства за 

спровођење избора за чланове савете месних заједница на територији општине Бабушница расписаних 

за 25.05.2025. године („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 10/2025) и члана 8. став 1. 

тачка 9) Пословника Изборне комисије за избор чланова савета месних заједница општине Бабушница 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 10/25), Изборна комисија за избор чланова савета 

месних заједница општине Бабушница, на седници одржаној ___.2025. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНОВЕ  

САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ______________  

ЗА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ __________________ 

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ изборна листа кандидата за члана Савета месне заједнице _______________, за 

Месну заједницу ___________, на изборима расписаним за 25.05.2025. године, и то: 

 

1. ___________________________ , _______________, __________________, ______________  

                 (име и презиме)                     (година рођења)              (занимање)               (пребивалиште) 

 

2. ___________________________ , _______________, __________________, ______________  

                 (име и презиме)                     (година рођења)              (занимање)               (пребивалиште) 

3. ___________________________ , _______________, __________________, ______________  

                 (име и презиме)                     (година рођења)              (занимање)               (пребивалиште) 

4. ___________________________ , _______________, __________________, ______________  

                 (име и презиме)                     (година рођења)              (занимање)               (пребивалиште) 

5. ___________________________ , _______________, __________________, ______________  

                (име и презиме)                     (година рођења)              (занимање)               (пребивалиште) 

 

 

Број: __________________  

У Бабушници, ____04.2025.године  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ,  

Ивана Рaдовановић с.р. 



СТРАНА  7 - БРОЈ  11             БАБУШНИЦА,                                                                        30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

 

Образац ИКМЗ 7/25 

 

 

 

 

 

 

ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ 
 

ЗА ИЗБОРЕ ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ______________________________ 
                                             (назив месне заједнице) 

 

 

OПШТИНА БАБУШНИЦА, 25. MAJ 2025. ГОДИНЕ 

 

 

 Кандидати: 

 
 

1. ____________________, ___________, ____________________, ____________________; 
                  (име и презиме кандидата) (година рођења)          (занимање)                                     (пребивалиште) 

 

 

 

 

(На исти начин унети податке за све кандидате истим редоследом као на Изборној листи 

кандидата.) 

 

 

 

НАПОМЕНА:  

 

 Бира се _____________ кандидата. 
                                                   (број) 

 Гласа се заокруживањем редног броја испред имена кандидата. 

 

 

 

 

 

М.П. 

 



СТРАНА  8 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                                     30.04.2025. ГОДИНЕ 

  

Образац ИКМЗ 8/25 

 

 

 КОНТРОЛНИ ЛИСТ 

 

ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ ЗА ГЛАСАЊЕ ЗА 

 ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ____________________________________ 
                                                                           (назив месне заједнице) 

 

 

 Бирачки одбор месне заједнице  _________________________________________ 
                                                                                        (назив месне заједнице) 

              

поводом избора за чланове савета месне заједнице, који се одржавају 25. маја 2025. 

године, примила је од Изборне комисије општине Бабушница за спровођење избора за 

чланове савета месних заједница кутију за гласање.                             

 

 Провером је утврђено да је гласачка кутија празна и да обезбеђује сигурност и 

тајност гласања и гласачких листића што потврђује и први бирач, који је дошао на 

гласање на бирачком месту, уписан у Извод из бирачког списка под редним бројем 

___________. 

 

 

У _________________________, __________________ у _________ часова. 
                     (место)                                           (датум) 

 

 

           Бирач који је први        Бирачки одбор 

       дошао на бирачко место 

 

____________________________            1. _____________________________ 
                (име и презиме)         (име и презиме председника/заменика) 

 

____________________________     _____________________________ 
                         (потпис)                                  (потпис) 

 

         2. _____________________________ 
   (име и презиме члана/заменика) 

 

             _____________________________ 
               (потпис)  

                                                                                                                   

         3. _____________________________ 
     (име и презиме члана) 

 

             _____________________________ 
               (потпис) 

 

 

 

 

НАПОМЕНА:  Ако  бирачки одбор броји три члана Контролни лист потписује председник 

и два члана. 



 

 

СТРАНА  9 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                               30.04.2025. ГОДИНЕ 

Образац ИКМЗ 9/25 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА   

ИЗМЕЂУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И БИРАЧОГ ОДБОРА ПРЕ ГЛАСАЊА  

ЗА ИЗБОРЕ ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

 

1. Изборна комисија општине Бабушница за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница предаје Бирачком одбору месне заједнице ___________________________,  
                                                                                         (назив месне заједнице) 

следећи изборни материјал: 

1) један примерак Правила о раду бирачког одбора месне заједнице, 

2) Решење о одређивању бирачког места, 

3) Решење о именовању бирачког одбора месне заједнице, 

4) оверен Извод из бирачког списка по коме ће се гласати на бирачком месту, 

5) Изборну листу кандидата за избор чланова савета месне заједнице, 

6) _______ гласачких листића по овереном изводу из бирачког списка, 
    (број) 

7) Записник о раду бирачког одбора месне заједнице на спровођењу и утврђивању 

резултата гласања за избор чланова савета месне заједнице у 3 примерка, 

8) један Контролни лист, 

9) Извештај  о присутности чланова бирачког одбора,  

10) ________Потврда о бирачком праву за гласање ван бирачког места, 
             (број) 

11) ________овлашћења посматрача за праћење рада бирачких комисија. 

             (број) 

 

2. Општинска управа предала је бирачком одбору: 

1) једну гласачку кутију, 

2) ________ паравана за обезбеђивање тајности гласања,   
             (број) 

3) врећу за одлагање изборног материјала, 

4) прибор за писање, 

5) прибор за печаћење гласачке кутије и другог изборног материјала (печат и печатни 

восак), 

6) коверте за одлагање гласачких листића. 

 

3. Бирачка одбор месне заједнице је примио изборни материјал из тачке 1. овог 

записника, изузев изборног материјала ________________________________________. 

 

4. Записник је сачињен у два истоветна примерка, од којих је један код Изборне комисије 

општине Бабушница за спровођење избора за чланове савета месних заједница, а други 

код Бирачког одбора месне заједнице. 

 

У ___________________, ___________________ у _________ часова. 
 (место) (датум) 

 Председник / заменик 

                  Бирачког одбора За Изборну комисију 

      1. _______________________ ______________________ 
 (потпис) (потпис) 

 _______________________ ______________________ 

 (име и презиме) (име и презиме) 



2 
 

 

СТРАНА 10 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                              30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

 Присутни чланови Бирачког одбора: За Општинску управу 

 

 2. ________________________ _______________________ 

  (потпис) 

 3. ________________________ _______________________ 

  (име и презиме) 

 4. _________________________ 

 

      5. ________________________                                   

                                                                                      

 

     Присутни овлашћени посматрачи 

 

 1. ________________________ 

  

       2. ________________________  

   

  

  

 

 



СТРАНА  11 - БРОЈ  11                      БАБУШНИЦА,                                                  30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

Образац ИКМЗ 10/25 

                                                                З А П И С Н И К 

О РАДУ БИРАЧКОГ ОДБОРА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  НА СПРОВОЂЕЊУ  

И УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА ЗА  ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ________________________________________ 
                              (назив месне заједнице) 

 

 

1. Бирачки одбор месне заједнице  __________________________________________________ 
                                                                                                (назив месне заједнице) 

 

састао се на дан гласања __________________, у _________ часова. 
                                                                    (датум) 

 

 Присутни су следећи чланови и заменици чланова Бирачког одбора: 

 

1) ____________________________________, председник 

 ____________________________________, заменик председника 

2) ____________________________________, члан 1 

 ____________________________________, заменик члана 1 

3) ____________________________________, члан 2 

  ____________________________________, заменик члана 2 

 

2. Пре отварања бирачког места Бирачки одбор месне заједнице је проверио и утврдио: 

- да је просторија у којој ће се гласати уређена и да је обезбеђена тајност гласања, 

- да је од Изборне комисије општине Бабушница за спровођење избора за чланове савета 

месних заједница примљен потребан материјал за гласање на бирачком месту, односно 

недостаје 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________. 

 

3. Бирачки одбор месне заједнице је у ______ часова отворила бирачко место. 

4. Бирачки  одбор месне заједнице је проверио гласачку кутију у присуству бирача 

___________________________________, који је први дошао на бирачко место а уписан је у           
                             (име и презиме) 

Извод из бирачког списка за подручје месне заједнице под редним бројем _______.  

Пошто је утврђено да је гласачка кутија исправна и празна, контролни лист, који су 

потписали присутни чланови Бирачког одбора месне заједнице и први бирач, убачен је у 

кутију и кутија запечаћена у присуству првог бирача, после чега је почело гласање. 

             

5. Уз помоћ другог лица на бирачком месту гласало је ____________ бирача (слепа, инвалидна и 

неписмена лица).                                                                     (број) 

 
            

6. Ван бирачког места гласало је __________ бирача којима је издата Потврда о изборном праву 

за гласање ван бирачког места. 

 



СТРАНА  12 - БРОЈ  11                 БАБУШНИЦА,                                                      30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

7. Гласање се одвијало све време у потпуном реду/ За време гласања десило се: 

(Навести догађаје који су били од утицаја на ток гласања, прекид гласања или продужетак 

гласања. Шири опис, уколико је потребан, дати у посебном прилогу као саставни део овог 

записника). 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

8. На бирачком месту НИСУ ПРИСУСТВОВАЛИ овлашћени посматрачи / посматрачи 

кандидата / домаћи и страни посматрачи. 

 

9. На бирачком месту ПРИСУСТВОВАЛИ су овлашћени посматрачи кандидата: 

 

________________________________________________________________________________ 
                                                (име и презиме посматрача) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

10. На бирачком месту ПРИСУСТВОВАЛИ СУ домаћи или страни посматрачи: 

 

________________________________________________________________________________ 
(име и презиме) 

 

у име ___________________________________________________________________________ 
(назив организације или удружења) 

 

11. Бирачко место је затворено и гласање закључено у ______ часова. 

 

 

12. После затварања бирачког места Бирачки одбор месне заједнице је приступио утврђивању 

резултата гласања на следећи начин: 

 

- утврдио је број неупотребљених гласачких листића; 

- утврдио је укупан број бирача који су гласали, пребројавањем заокружених редних 

бројева у Изводу из бирачког списка; 

- отворио је гласачку кутију, у којој ЈЕ ПРОНАШЛА – НИЈЕ ПРОНАШЛА Контролни 

лист; 

- пребројао је гласачке листиће у кутији;  

- приступио је одвајању важећих од неважећих гласачких листића и утврдио број 

неважећих гласачких листића; 

- утврдио број важећих гласачких листића и  

- утврдио број гласова за сваког кандидата. 

 

13. После пребројавања, неупотребљени гласачки листићи, неважећи гласачки листићи и важећи 

гласачки листићи стављени су у посебне коверте и запечаћени односно затворени. 

 

 



СТРАНА  13 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                                         30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

14. Бирачка комисија месне заједнице је утврдила да су  резултати гласања следећи: 

 

14.1. да је ПРИМЉЕНО гласачких листића . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         

 

14.2. да је НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

        

14. 3. да је укупно УПИСАНИХ БИРАЧА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

14.4.  да је укупно БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ (број заокружених редних           

          бројева у Изводу из бирачког списка) 

 

14.5. да је број ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА који се налазе У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ  

 

 

14.6. да је број НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

14.7. да је број ВАЖЕЋИХ гласачких листића . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

15. Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

 

Ред.                                  Име и презиме кандидата               Број гласова  

бр.                који је добио кандидат 

1. 

 

2.  

 

(Навести све кандидате, према њиховом редоследу на гласачком листићу  и добијени број  

гласова) 

 

16. На основу утврђених резултата гласања за чланове  

Савета месне заједнице ____________________________________________________________ 
                                                                                                 (назив месне зајднице) 

изабрани су: 

 

1. ___________________________________, рођен ___________________, 
                              (име и презиме) 

2. ___________________________________, рођен ___________________. 
                              (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: Навести онолико чланова колико се бира у Савет месне заједнице.  

               Уколико два или више кандидата добију исти број гласова , а према броју  

                          гласова треба да буду изабрани као последњи члан Савета месне заједнице,  

                          навести оба или више кандидата. 
 

17. Чланови бирачког одбора месне заједнице НИСУ ИМАЛИ – ИМАЛИ СУ следеће примедбе: 

(Прилог са примедбама чини саставни део овог Записника). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  14 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                                         30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

18. У наставку је закључено: 

- да се први примерак овог Записника, са изборним материјалом одмах доставља Изборној 

комисији општине Бабушница за избор чланова савета месних заједница, 

 

- да се примерак овог Записника истакне на огласној табли месне заједнице односно на 

просторији где су одржани избори,  

- да трећи примерак овог Записника остаје код Бирачког одбора месне заједнице.   
 

19. Предају изборног материјала Изборној комисији општине Бабушница за избор чланова савета 

месних заједница врши председник, односно заменик председника Бирачког одбора. 

 

20. Бирачки одбор месне заједнице је завршио рад ____________, у ______ часова. 
                                                 (датум) 

 

 

                                      Бирачки одбор месне заједнице 

 

 

1. _________________________________________                  _____________________________________ 

                             (име и презиме председника)   (потпис) 

 

2. _________________________________________                  _____________________________________ 

                       (име и презиме заменика председника)   (потпис) 

 

3. _________________________________________                  _____________________________________ 

                             (име и презиме члана 1)   (потпис) 

 

4. _________________________________________                  _____________________________________ 

                       (име и презиме заменика члана 1)   (потпис) 

 

5. _________________________________________                  _____________________________________ 

                             (име и презиме члана 2)   (потпис) 

 

6. _________________________________________                  _____________________________________ 

                       (име и презиме заменика члана 2)   (потпис) 

 



 
СТРАНА  15 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                             30.04.2025. ГОДИНЕ 

Образац ИКМЗ 11/25 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПОСЛЕ ГЛАСАЊА ИЗМЕЂУ 

БИРАЧКОГ ОДБОРА И ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

1. Бирачки одбор месне заједнице ___________________________, предаје Изборној                               
                                                                    (назив месне заједнице) 

    комисији за избор чланова савета месних заједница општине Бабушница следећи 

изборни    

     материјал: 

 

1) први примерак Записника о раду бирачке комисије месне заједнице на 

спровођењу и утврђивању резултата гласања за избор чланова савета месне 

заједнице, 

2) Извод из бирачког списка, 

3) запечаћен коверат, односно затворен у којем је Контролни лист за проверу 

исправности гласачке кутије, 

4) запечаћен, односно затворен  коверат у који су стављени неупотребљени 

гласачки листићи, 

5) запечаћен, односно затворен  коверат у који су стављени неважећи гласачки 

листићи, 

6) запечаћен, односно затворен  коверат у који су стављени важећи гласачки 

листићи, 

7) запечаћен, односно затворен  коверат са потврдама о изборном праву за гласање 

ван бирачког места. 

 

2. Изборна комисија је примила изборни материјал назначен у тачки 1, изузев изборног 

материјала из подтачке __________________________. 

 

3. Бирачки одбор предао је Општинској управи: 

1) гласачку кутију, 

2) прибор за печаћење гласачких кутија и другог изборног материјала (печат и 

печатни восак), 

3) преостали материјал (прибор за писање, маказе, параване и слично), 

4) попуњен образац Извештаја о присуству чланова и заменика чланова Бирачког 

одбора на бирачком месту. 

 

4. Овај Записник је сачињен у два истоветна примерка, од којих је један код Изборне 

комисије, а други код Бирачког одбора месне заједнице. 

 

У ___________________, ___________________ у _________ часова. 
 (место)           (датум) 

  

Председник / заменик Бирачког одбора За Изборну комисију 

 

1. ___________________________ __________________________ 
                   (потпис)    (потпис) 

___________________________ __________________________ 
              (име и презиме) (име и презиме) 

  

Овлашћени посматрачи: За Општинску управу 

  

1. _______________________ ______________________ 
               (име и презиме)                                                                                         (потпис) 

 

2. _______________________ ______________________ 
               (име и презиме)                                                                                         (име и презиме) 



СТРАНА  16 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                             30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

Образац ИКМЗ 12/25 

 

 

П Р И Ј А В А 

ДОМАЋИХ И СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 

расписаних за 25. МАЈ 2025. ГОДИНЕ 

 

 

 

Организација / удружење _____________________________________________________ 
                            (назив ) 

___________________________________________________________________________ 
                            (седиште и адреса ) 

___________________________________________________________________________ 

                       (контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

 

подноси пријаву за праћење рада:  

 

 

1. 

 

Изборне комисије општине Бабушница за 

избора чланова савета месних заједница 

 

2. Бирачких одбора месних заједница  

 

 

 

У ___________________, _____________ 
     (место) (датум) 

  

 

 

 Заступник организације / удружења 

 _______________________________ 
  (потпис)   

 

 ________________________________ 

 (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА: 

1) Домаћи посматрачи уз пријаву прилажу извод из Регистра удружења код 

Агенције за привредне регистре, као и списак лица пријављених за домаће 

посматраче за праћење рада органа за спровођење избора за чланове савета 

месних заједница. 

2) Међународне и стране организације или удружења уз пријаву достављају и 

списак лица пријављених за стране посматраче за праћење рада органа за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница, као и списак 

евентуалних преводилаца.  



СТРАНА  17 - БРОЈ  11                  БАБУШНИЦА,                                                30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

Oбразац ИКМЗ 13/25 

 

 

ЗАПИСНИК  

О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НА УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ  

25. МАЈА 2025.ГОДИНЕ 

 

I Седница Изборне комисије за избор чланова савета месних заједница општине 

Бабушница, одржана је дана                2025.године са почетком у _______часова. 

Седници Изборне комисије присуствују: 

1)  ,председник 

2)  ,зам.председника 

3)  ,члан 

4)  ,зам.члана 

5)  ,члан 

6)  ,зам.члана 

7)  ,члан 

8)  ,зам.члана 

9)  ,члан 

10)  ,зам.члана 

11)  ,секретар 

12)  ,зам.секретара 

 

II На основу изборног материјала примљеног од бирачких одбора, Изборна комисија 

потврђује да су резултати избора следећи: 

 

1) САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ _____________________  

 

1.1.МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА __________________  

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  18 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                                   30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 
 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

  

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

Редни 

број 
Име и презиме кандидата 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   



СТРАНА  19 - БРОЈ  11               БАБУШНИЦА,                                                 30.04.2025. ГОДИНЕ 

 
 

(На исти начин унети податке за све савете месних заједница) 

 

 

 

III Чланови Изборне комисије нису имали примедбе – имали су примедбе: (прилог са 

примедбамa чини саствни део овог записника). 

 

IV Изборна комисија је завршила рад у ________ часова. 

 

 

 

Секретар                                                                                                                     Председник  

Изборне комисије,                                                                                         Изборне комисије, 

 

 

 



СТРАНА  20 - БРОЈ  11              БАБУШНИЦА,                                 30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

Образац ИКМЗ 14/25 

 

На основу члана 28. став 1. тачка 6) Одлуке о месним заједницама на 

територији општине Бабушница („Скупштнски преглед општине Бабушница”, 

број 16/2, 12/24 и 8/25) и члана 8. став 1.тачка 14)  Пословника о раду Изборне 

комисије за избор чланова савета месних заједница општине Бабушница 

(„Скупштнски преглед општине Бабушница”, број 10/25), Изборна комисија за 

избор чланова савета месних заједница општине Бабушница, дана 

______________ 2025.године, издаје 

 

 

 

У В Е Р Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗА ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________, рођен/а                                                                                      
                                (име и презиме члана) 

________________,  ___________________, _______________________________, 
     ( датум рођења)  (занимање)                       (пребивалиште и адреса стана)                                             

 
                                            

изабран је за члана Савета месне заједнице _____________________, на 

изборима одржаним 25. маја 2025. године од ког дана тече мандат члана Савета. 

  

 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

 

 ______________________ 

                                                  (М.П.)                                                (потпис) 

 Ивана Радовановић 

 (име и презиме)  



СТРАНА 21 - БРОЈ  11             БАБУШНИЦА,                                                                  30.04.2025. ГОДИНЕ 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР  ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

1. Решење о одређивању бирачких места на територији општине Бабушница за гласање на 

изборима за чланове Савета месних заједница на територији општине Бабушница.......…........1 

2. Образац ИКМЗ 6/25 - Решење о утврђивању изборне листе кандидата за чланове Савета  

месне заједнице ................................................................................................................................. 6 

3.  Образац ИКМЗ 7/25 - Гласачки листић за изборе за чланове Савета месне заједнице...............7 

4.  Образац ИКМЗ 8/25 - Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије за гласање за 

чланове Савета месне заједнице........................................................................................................8 

5. Образац ИКМЗ 9/25 - Записник о примопредаји изборног материјала  између Изборне 

комисије и бирачог одбора пре гласања за изборе за чланове Савета месне заједнице..............9 

 

6. Образац ИКМЗ 10/25 - Записник о раду бирачког одбора месне заједнице  на спровођењу и 

утврђивању резултата гласања за  избор чланова Савета месне заједнице.................................11 

7. Образац ИКМЗ 11/25 - Записник о примопредаји изборног материјала после гласања између 

бирачког одбора и Изборне комисије .............................................................................................15 

8. Образац ИКМЗ 12/25 - Пријава домаћих и страних посматрача за праћење рада органа  за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница..............................................................16 

 

9. Образац ИКМЗ 13/25 - Записник о раду Изборне комисије на утврђивању резултата избора за 

чланове Савета месних заједница ...................................................................................................17 

10. Образац ИКМЗ 14/25 - Уверење о избору за члана Савета месне заједнице........................20 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

 

________________________________________________________________________________ 


	1.pdf (p.1-8)
	SP 11 2025.pdf (p.9-29)
	SP 11 20251.pdf (p.1-23)
	SP 11 2025.pdf (p.1-8)
	Obrazac 7.pdf (p.9)
	Obrazac 8.pdf (p.10)
	Obrazac 9.pdf (p.11-12)
	Obrazac 10.pdf (p.13-16)
	Obrazac 11.pdf (p.17-18)
	Obrazac 12.pdf (p.19)
	Obrazac 13.pdf (p.20-22)
	Obrazac 14.pdf (p.23)



